
       

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla „Dopravní terminál Týnec nad Sázavou“ ze dne 15. 11. 

2018 

 

  který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:  

 

I. Město Týnec nad Sázavou 

Zastoupené:  Mgr. Martinem Kadrnožkou, starostou 

Se sídlem:   K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou 

IČO:   00232904 

DIČ:   CZ00232904 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:  Martin Kadrnožka, starosta (e-mail: 

 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Jiří Vrbata, zástupce investora (e-

mail:  a Ing. Marie Balatová, TDI (e-mail: 

 

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: Jiří Vrbata, zástupce 

investora (e-mail:  a Ing. Marie Balatová, TDI (e-mail: 

 

 (dále jen „Objednatel“)  

 

II. PSN & DS a.s. 

Zastoupený:  Davidem Noskem, statutárním ředitelem 

Se sídlem:   Hlinky 505/118, 603 00 Brno 

IČO:   04377036 

DIČ:   CZ04377036 

mailto:mariebalatova@gmail.com


2 

 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod 

sp. zn. B7379 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:  

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: David Nosek, statutární ředitel 

Stavbyvedoucí: David Nosek, statutární ředitel 

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
David Nosek, statutární ředitel 

(dále jen „Zhotovitel“) 

I. Předmět Dodatku 

I.1. Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ze Smlouvy o dílo na zhotovení díla 
„Dopravní terminál Týnec nad Sázavou“ uzavřené dne 15. 11. 2018 ve znění Dodatku 
č. 1 ze dne 17. 5. 2019 (dále jen „Smlouva“) v rozsahu změnových listů (ZL) č. 5 až 7. 

I.2. Změna závazku v rozsahu ZL č. 5 je realizována dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
Důvodem této změny jsou potřeby Objednatele (zadavatele), které byly nově 
identifikovány v průběhu výstavby. Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly 
předvídány v původním projektu. Tyto stavební práce jsou pro řádné dokončení 
a účelné fungování Díla nezbytné, přičemž zejména z technických a ekonomických 
důvodů není možné, aby tyto práce byly realizovány jiným dodavatelem, než je 
Zhotovitel. Realizace těchto stavebních prací jiným dodavatelem, než je Zhotovitel, by 
Objednateli (zadavateli) způsobila značné technické obtíže a zvýšení nákladů.   

Absolutní hodnota kladných změn činí 781 340,75 Kč bez DPH, absolutní hodnota 
záporných změn činí 302 660,85 Kč bez DPH. Hodnota změny závazku ze Smlouvy 

v rozsahu ZL č. 5 stanovená jako součet absolutních hodnot kladných a záporných 
změn činí 1 084 001,60 Kč bez DPH. 

Celkový cenový nárůst ve smyslu § 222 odst. 9 ZZVZ, související se změnou v rozsahu 

ZL č. 5 při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem 

na tyto změny realizovány, činí 478 679,90 Kč bez DPH. 

Změnový list č. 5 tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 2. 

I.1. Změna závazku v rozsahu ZL č. 6 je realizována dle § 222 odst. 6 ZZVZ. Důvodem této 
změny jsou plnění, která byla nově identifikována v průběhu výstavby. Důvodem této 
změny je nesoulad reálné situace dotčené stavby s dostupnými výkresy, popisy 
a dokumenty, které byly podkladem projektové dokumentace, přičemž Objednatel 



3 

 

i projektant nemohli tuto skutečnost objektivně předvídat a tato byla zjištěna až při 
realizaci stavby. 

Absolutní hodnota kladných změn činí 66 832,94 Kč bez DPH, absolutní hodnota 
záporných změn činí 15 152,80 Kč bez DPH. Hodnota změny závazku ze Smlouvy 

v rozsahu ZL č. 6 stanovená jako součet absolutních hodnot kladných a záporných 
změn činí 81 985,74 Kč bez DPH. 

Celkový cenový nárůst ve smyslu § 222 odst. 9 ZZVZ, související se změnou v rozsahu 

ZL č. 6 při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem 

na tyto změny realizovány, činí 51 680,14 Kč bez DPH. 

Změnový list č. 6 tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku č. 2. 

I.2. Změna závazku v rozsahu ZL č. 7 je realizována dle § 222 odst. 6 ZZVZ. Důvodem této 
změny jsou plnění, která byla nově identifikována v průběhu výstavby. Důvodem této 
změny je nesoulad reálné situace dotčené stavby s dostupnými výkresy, popisy 
a dokumenty, které byly podkladem projektové dokumentace, přičemž Objednatel 
i projektant nemohli tuto skutečnost objektivně předvídat a tato byla zjištěna až při 
realizaci stavby. 

Absolutní hodnota kladných změn činí 130 367,88 Kč bez DPH, absolutní hodnota 
záporných změn činí 0 Kč bez DPH. Hodnota změny závazku ze Smlouvy v rozsahu 

ZL č. 7 stanovená jako součet absolutních hodnot kladných a záporných změn činí 
130 367,88 Kč bez DPH. 

Celkový cenový nárůst ve smyslu § 222 odst. 9 ZZVZ, související se změnou v rozsahu 

ZL č. 7 při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem 

na tyto změny realizovány, činí 130 367,88 Kč bez DPH. 

Změnový list č. 7 tvoří přílohu č. 3 tohoto dodatku č. 2. 

I.3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že článek III.1 věta první 
Smlouvy se mění a nově zní takto: 

„Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody 

smluvních stran a činí: 

 28 495 097,65 Kč (Slovy: dvacet osm milionů čtyři sta devadesát pět tisíc devadesát 
sedm korun českých šedesát pět haléřů) bez DPH. 

 DPH bude fakturováno v souladu s platnou a účinnou legislativou. 

 Cena včetně DPH bude v souladu se smlouvou uvedena na jednotlivých fakturách.“ 

II. Závěrečná ustanovení 

II.1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 



4 

 

II.2. Následující přílohy tvoří nedílnou součást tohoto dodatku č. 2: 

 Příloha č. 1 – Změnový list č. 5 

 Příloha č. 2 – Změnový list č. 6 

 Příloha č. 3 – Změnový list č. 7 

II.3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů oběma smluvními stranami. 

Týnec nad Sázavou dne dle 

elektronického podpisu 

 Brno dne dle elektronického podpisu 

za Objednatele 

Mgr. Martin Kadrnožka, starosta 

(podepsáno elektronicky) 
 

za Zhotovitele 

David Nosek, statutární ředitel 
 (podepsáno elektronicky) 

 

Martin 

Kadrno�ka

DigitÆln�Ô podepsal 
Martin Kadrno�ka 

Datum: 2019.11.19 

20:39:48 +01’00’

David 

Nosek

DigitÆln�Ô 
podepsal David 

Nosek 

Datum: 

2019.11.21 

16:02:11 +01’00’





David 

Nosek

DigitÆln�Ô 
podepsal David 

Nosek 

Datum: 

2019.11.21 

19:31:51 +01’00’















D
a
v
i
d
 

N
o
s
e
k

D
i
g
i
t
Æ
l
n
�
Ô
 
p
o
d
e
p
s
a
l
 

D
a
v
i
d
 
N
o
s
e
k
 

D
a
t
u
m
:
 
2
0
1
9
.
1
1
.
2
1
 

1
9
:
3
4
:
3
0
 
+
0
1
’
0
0
’



















































David 

Nosek

DigitÆln�Ô 
podepsal David 

Nosek 

Datum: 

2019.11.21 

19:37:05 +01’00’













David 

Nosek

DigitÆln�Ô 
podepsal David 

Nosek 

Datum: 

2019.11.21 

19:37:50 +01’00’


































